关于举办2017年合肥八中实验创新设计大赛的通知

    为进一步贯彻新课程改革精神，培养学生的创新意识、创新精神和创新能力，提高学生的综合实践能力及科学素养，激发学生对实验的兴趣，进一步发挥实验装备的使用效益，特主办2017年合肥八中实验创新设计大赛。现将有关事项通知如下：

 一、 参赛对象
凡我校在校学生均可报名参赛，个人或2-3组队参赛，不限年级。

 二、 比赛科目
    高中物理、化学、生物三科。
 三、 比赛内容和要求

    遵照课程标准与教学实际，坚持学生自愿参加的原则，注重体现学生的实验设计思想和实验创新设计能力，涉及高中授课范围内所有演示、分组实验及探究实验的改进，重点以探究实验和实验设计为主。

要求以教材为基础，以新的角度、新的方法、自创器具或实验原理，设计创作出具有新意的实验设计方案，包括改进或完善现有演示与分组实验，及相关课本内容以实验形式展现。

  实验设计要体现创新性、科学性、实用性。不得盗用他人的研究成果和作品参赛，所有作品必须有自己的设计思想，能体现出具有创新性的方法与技术。
 四、 参赛流程及时间安排

1、参赛者自行下载（网址：www.hfbz.com “通知公告”栏）、填写“2017年合肥八中实验创新设计大赛申报表”（详见附件），交由自己班级的理、化、生教师进行初审。

2、初审合格，老师签字后，参赛者将纸质“2017年合肥八中实验创新设计大赛申报表”送交至实验楼二楼化学实验办公室。截止时间：6月9日。

3、大赛组委会结合实验实际情况对实验设计方案进行评审，根据评审要求评选出优秀队进入决赛，并于 6月12 日在校园网和年级部公示牌公布进入决赛的参赛者名单。

4、进入决赛的参赛者根据实验方案需要，到对应学科实验室准备实验用品、预做实验。实验预操作准备时间： 6月 17日——6月18日。

    5、大赛组委会于6 月20 日组织专家对决赛参赛者的实验设计和实验操作进行评审和现场答辩，评出大赛奖项。

五、奖项设置
    大赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，颁发校级获奖证书。
                                           合肥八中

   2017年5月13日

附件：
2017年合肥八中实验创新设计大赛项目申报表

	姓名

	班  级

	指导老师

	合作者
	如有，请填写，具体到班级。

	实验名称

	实验目的

	实验仪器

	实验药品

	作品的设计思想、实验原理、详细步骤

（500字以内，说明作品的科学性、创新性。列出参考文献和资料

，含装置图）

	可预见性实验问题

及处理方法

	作品的特色和创新点

	经审核，该实验实验原理准确，实验设计科学，实验操作安全，推荐申报。

                                      指导老师：             （签字）

                                        2017年   月    日